

工 事 名 称 : 大阪府立泉南支援・すながわ高等支援学校ブロック塀改修工事

工 事 場 所 : 泉南市信達牧野

工 期 : 工事契約締結日 から 令和元年10月11日 まで

総工事費 : 17,119,080 円

工事価格 : 15,851,000 円

工 事 概 要 : ブロック塀改修工事一式

公 告 日 : 令和元年6月21日

開 札 日 : 令和元年7月12日

大阪府立泉南支援・すながわ高等支援学校ブロック塀改修工事

名 称	摘 要	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費					
I 建築改修工事		1	式	9,426,720	
計				9,426,720	
共通費					
I 共通仮設費		1	式	2,733,849	
II 現場管理費		1	式	1,517,400	
III 一般管理費等		1	式	2,173,031	
計				6,424,280	
合計（工事価格）				15,851,000	
消費税相当額	8%	1	式	1,268,080	
総合計（工事費）				17,119,080	

## 共通仮設費算出表

A	すべての直接工事費	:		9,426,720																																
A'	率算定の直接工事費【A-①-③】	:		9,139,394																																
$\alpha$	A'に対する共通仮設費率	:	監督員事務所無	3.64%																																
B	共通仮設費対象外(①～③の計)	:		287,326																																
<table border="1"> <tr> <td colspan="5">① 発生材処分費(建築+電気+機械)</td> <td rowspan="2">287,326</td> </tr> <tr> <td>建築</td> <td>287,326</td> <td>電気</td> <td>0</td> <td>機械</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">② リース料</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td colspan="5">③ 工事排水料金</td> <td>0</td> </tr> </table>					① 発生材処分費(建築+電気+機械)					287,326	建築	287,326	電気	0	機械	0	② リース料					0	③ 工事排水料金					0								
① 発生材処分費(建築+電気+機械)					287,326																															
建築	287,326	電気	0	機械		0																														
② リース料					0																															
③ 工事排水料金					0																															
C	特別専門直接工事費(イ～トの計)	:		0																																
C'	Cに対する共通仮設費(イ'～ト'の計)	:		0																																
<table border="1"> <thead> <tr> <th>名 称</th> <th>金 額</th> <th>経費率</th> <th>金 額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>杭工事</td> <td>イ 0</td> <td>1.00%</td> <td>イ' 0</td> </tr> <tr> <td>鉄骨工事</td> <td>ロ 0</td> <td>3.27% (<math>\alpha \times 0.9</math>)</td> <td>ロ' 0</td> </tr> <tr> <td>造園工事</td> <td>ハ 0</td> <td>1.00%</td> <td>ハ' 0</td> </tr> <tr> <td>舗装工事</td> <td>ニ 0</td> <td>1.00%</td> <td>ニ' 0</td> </tr> <tr> <td>撤去工事(改修撤去は除く)</td> <td>ホ 0</td> <td>1.00%</td> <td>ホ' 0</td> </tr> <tr> <td>特殊な室内装備品</td> <td>ヘ 0</td> <td>1.00%</td> <td>ヘ' 0</td> </tr> <tr> <td>その他(特殊耐震改修・ガス工事等)</td> <td>ト 0</td> <td>1.00%</td> <td>ト' 0</td> </tr> </tbody> </table>					名 称	金 額	経費率	金 額	杭工事	イ 0	1.00%	イ' 0	鉄骨工事	ロ 0	3.27% ( $\alpha \times 0.9$ )	ロ' 0	造園工事	ハ 0	1.00%	ハ' 0	舗装工事	ニ 0	1.00%	ニ' 0	撤去工事(改修撤去は除く)	ホ 0	1.00%	ホ' 0	特殊な室内装備品	ヘ 0	1.00%	ヘ' 0	その他(特殊耐震改修・ガス工事等)	ト 0	1.00%	ト' 0
名 称	金 額	経費率	金 額																																	
杭工事	イ 0	1.00%	イ' 0																																	
鉄骨工事	ロ 0	3.27% ( $\alpha \times 0.9$ )	ロ' 0																																	
造園工事	ハ 0	1.00%	ハ' 0																																	
舗装工事	ニ 0	1.00%	ニ' 0																																	
撤去工事(改修撤去は除く)	ホ 0	1.00%	ホ' 0																																	
特殊な室内装備品	ヘ 0	1.00%	ヘ' 0																																	
その他(特殊耐震改修・ガス工事等)	ト 0	1.00%	ト' 0																																	
D	【B+C】	:		287,326																																
E	【A-D】	:		9,139,394																																
F	【E $\times\alpha$ 】	:		332,673																																
G	共通仮設費【F+C'】	:		332,673																																
<table border="1"> <tr> <td>積上げ分(交通誘導員、仮囲い等)</td> <td>:</td> <td>           建築分 <math>\left( \begin{array}{c} 2,401,176 \\ 0 \\ 0 \end{array} \right)</math>            電気分            機械分         </td> <td>2,401,176</td> </tr> </table>					積上げ分(交通誘導員、仮囲い等)	:	建築分 $\left( \begin{array}{c} 2,401,176 \\ 0 \\ 0 \end{array} \right)$ 電気分 機械分	2,401,176																												
積上げ分(交通誘導員、仮囲い等)	:	建築分 $\left( \begin{array}{c} 2,401,176 \\ 0 \\ 0 \end{array} \right)$ 電気分 機械分	2,401,176																																	
G'	共通仮設費計【G+積上げ分】	:		<b>2,733,849</b>																																

(大阪府立泉南支援・すながわ高等支援学校ブロック塀改修工事)

現場管理費・一般管理費等算出表

H 純工事費【A+G'】	:	12,160,569
H' 率算定の純工事費【H-①-③】	:	11,873,243
$\beta$ H'に対する現場管理費率	:	12.78%
I 特別専門純工事費(i~viiの計)	:	0
I' Iに対する現場管理費(i'~vii'の計)	:	0

名 称	金 額	経費率(%)	金 額
杭工事	i 0	2.00%	i' 0
鉄骨工事	ii 0	12.78% ( $\beta \times 1.0$ )	ii' 0
造園工事	iii 0	2.00%	iii' 0
舗装工事	iv 0	2.00%	iv' 0
撤去工事(改修撤去は除く)	v 0	2.00%	v' 0
特殊な室内装備品	vi 0	2.00%	vi' 0
その他(特殊耐震改修・ガス工事等)	vii 0	2.00%	vii' 0

J 【B+I】	:	287,326
K 【H-J】	:	11,873,243
L 【K $\times\beta$ 】	:	1,517,400
M 現場管理費【L+I'】	:	<b>1,517,400</b>
N 工事原価【H+M】	:	13,677,969
N' 率算定の工事原価【N-③】	:	13,677,969
$\gamma$ N'に対する一般管理費等率	:	15.85%
O 一般管理費等【N' $\times\gamma$ 】	:	2,167,958
P 契約保証費 【N' $\times 0.04\%$ 】	:	5,471
数値処理	:	▲ 398
O' 一般管理費等【O+P】	:	数値処理後 <b>2,173,031</b>















直接工事費別紙明細

ブロック塀改修工事(泉南支援・すながわ高等支援)		直接仮設工事		直接仮設工事		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
墨出し	簡易	1	式		97,845	別紙 00-0001
墨出し	簡易	177.9	m <sup>2</sup>	550	97,845	
計					97,845	
養生	簡易	1	式		58,707	別紙 00-0002
養生	簡易	177.9	m <sup>2</sup>	330	58,707	
計					58,707	
整理清掃後片付け	簡易	1	式		208,143	別紙 00-0003
整理清掃後片付け	簡易	177.9	m <sup>2</sup>	1,170	208,143	
計					208,143	

直接工事費別紙明細

ブロック塀改修工事(泉南支援・すながわ高等支援)		ブロック塀改修工事		撤去		
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
樹木伐根枝払い		1	式		98,800	別紙 00-0004
低木抜根	H=1.0m 幹周=10cm	14	本	2,770	38,780	代価表 0006
高木枝払い	H=6.0m 幹周=45cm	1	本	3,850	3,850	代価表 0007
高木枝払い	H=6.0m 幹周=40cm	2	本	2,490	4,980	代価表 0008
高木枝払い	H=6.0m 幹周=30cm	4	本	2,490	9,960	代価表 0009
高木枝払い	H=4.0m 幹周=30cm	2	本	2,490	4,980	代価表 0010
高木枝払い	H=4.0m 幹周=20cm	11	本	1,360	14,960	代価表 0011
高木枝払い	H=3.0m 幹周=10cm	11	本	630	6,930	代価表 0012
中木枝払い	H=2.0m 幹周=20cm	5	本	1,360	6,800	代価表 0013
中木枝払い	H=2.0m 幹周=10cm	12	本	630	7,560	代価表 0014
計					98,800	



代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	接地プレート 一時撤去・ 再接置		か所	1			2,330	代価表 0001
01	普通作業員		人	0.1	1	18,700	1,870	○
	その他		式	1	0.25	1,870	467.5	
	計						2,337.5	
	学校看板 一時撤去・ 復旧		か所	1			4,670	代価表 0002
01	普通作業員		人	0.2	1	18,700	3,740	○
	その他		式	1	0.25	3,740	935	
	計						4,675	
	縦格子フェンス 撤去	人力 集積共	m <sup>2</sup>	1			670	代価表 0003
01	普通作業員		人	0.029	1	18,700	542.3	○
	その他		式	1	0.25	542.3	135.57	
	計						677.87	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	鉄製門扉撤去	W3600×H1800 人力 集積共	m <sup>2</sup>	1			3,220	代価表 0004
01	鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	m <sup>2</sup>	1	1	3,228.25	3,228.25	
	計						3,228.25	
	フェンス支柱撤去	45*55	m	1			5,200	代価表 0005
01	たてどい撤去	鋼管 集積共	m	1	1	5,200	5,200	
	計						5,200	
	低木抜根	H=1.0m 幹周=10cm	本	1			2,770	代価表 0006
01	伐採抜根	幹周15cm未満 人力	本	1	1	2,778.74	2,778.74	
	計						2,778.74	
	高木枝払い	H=6.0m 幹周=45cm	本	1			3,850	代価表 0007
01	伐採	幹周40~60cm未満 機械併用	本	1	0.8	4,816.24	3,852.99	
	計						3,852.99	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	高木枝払い	H=6.0m 幹周=40cm	本	1			2,490	代価表 0008
01	伐採	幹周25~40cm未満 機械併用	本	1	0.8	3,117.73	2,494.18	
	計						2,494.18	
	高木枝払い	H=6.0m 幹周=30cm	本	1			2,490	代価表 0009
01	伐採	幹周25~40cm未満 機械併用	本	1	0.8	3,117.73	2,494.18	
	計						2,494.18	
	高木枝払い	H=4.0m 幹周=30cm	本	1			2,490	代価表 0010
01	伐採	幹周25~40cm未満 機械併用	本	1	0.8	3,117.73	2,494.18	
	計						2,494.18	
	高木枝払い	H=4.0m 幹周=20cm	本	1			1,360	代価表 0011
01	伐採	幹周15~25cm未満 人力	本	1	0.8	1,709	1,367.2	
	計						1,367.2	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	高木枝払い	H=3.0m 幹周=10cm	本	1			630	代価表 0012
01	伐採	幹周15cm未満 人力	本	1	0.8	793.92	635.13	
	計						635.13	
	中木枝払い	H=2.0m 幹周=20cm	本	1			1,360	代価表 0013
01	伐採	幹周15~25cm未満 人力	本	1	0.8	1,709	1,367.2	
	計						1,367.2	
	中木枝払い	H=2.0m 幹周=10cm	本	1			630	代価表 0014
01	伐採	幹周15cm未満 人力	本	1	0.8	793.92	635.13	
	計						635.13	
	天端 <del>の</del> 塗り		m	1			540	代価表 0015
01	笠木天端 <del>の</del> 直均し仕上げ	金ごて 幅300	m	1	1	547.2	547.2	
	計						547.2	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	外装薄塗材E吹付	既設コンクリート面 砂壁状 下地調整費 高压洗浄共	m <sup>2</sup>	1			1,020	代価表 0016
01	外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費(C-1)共	m <sup>2</sup>	1	1	1,020.1	1,020.1	
	計						1,020.1	
	発生材積込み	廃プラスチック類	m <sup>3</sup>	1			4,670	代価表 0017
01	発生材積込み	ボート・木材類 人力	m <sup>3</sup>	1	1	4,675	4,675	
	計						4,675	
	撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バック約0.28m <sup>3</sup> 廃プラスチック類 DID区間有り 27.0km以下	m <sup>3</sup>	1			2,360	代価表 0018
01	撤去材運搬	ダンプトラック 4t積級 バック約0.28m <sup>3</sup> 右こうボート類 DID区間有り 27.0km以下	m <sup>3</sup>	1	1	2,367.76	2,367.76	
	計						2,367.76	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	ブロック塀撤去	① L=4.8m 8段 格子フェンス撤去共	か所	1			50,900	代価表 0019
01	カッター入れ	コンクリート面 厚さ20~30mm	m	1.7	1	1,445.01	2,456.51	
02	カッター切り	CB面	m	12.8	1	1,445.01	18,496.12	代価表 0024
03	コンクリート撤去	鉄筋切断共 コンクリートブレイカ 集積共	m <sup>3</sup>	0.3	1	41,264.05	12,379.21	
04	CB撤去	コンクリートブレイカ 集積共	m <sup>3</sup>	0.9	1	16,505.62	14,855.05	
05	笠木撤去	t=30 人力 集積共	m <sup>2</sup>	1	1	2,250	2,250	代価表 0025
06	縦格子フェンス撤去	人力 集積共	m <sup>2</sup>	0.8	1	677.87	542.29	代価表 0003
	計						50,979.18	







よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	笠木 <del>の</del> 撤去	t=30 人力 集積共	m <sup>2</sup>	1			2,250	代価表 0025
01	タイル・モルタル等のほつり及び撤去	厚30mm程度 (処分別)	m <sup>2</sup>	1	1	2,250	2,250	
	計						2,250	
	鉄柵撤去	人力 集積共	m <sup>2</sup>	1			670	代価表 0026
01	普通作業員		人	0.029	1	18,700	542.3	○
	その他		式	1	0.25	542.3	135.57	
	計						677.87	
	有刺鉄線撤去		m	1			670	代価表 0027
01	普通作業員		人	0.029	1	18,700	542.3	○
	その他		式	1	0.25	542.3	135.57	
	計						677.87	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	目隠しフェンス +マッシュフェンス	① L=5.0m コア抜き共	カ所	1			83,500	代価表 0028
01	目隠しフェンス H=1,000		m	4	1	17,020	68,080	代価表 0044
02	マッシュフェンス H=1,000		m	1	1	10,970	10,970	代価表 0045
03	コア抜き	75Φ程度 低配筋(0.4%)	カ所	4	1	1,125	4,500	代価表 0038
	計						83,550	
	目隠しフェンス +忍び返し付	②~⑥ L=80.9m コア抜き・天端 <del>の</del> 共	カ所	1			2,858,000	代価表 0029
01	目隠しフェンス H=1,800+ 忍び返しH=330		m	80.9	1	34,110	2,759,499	代価表 0046
02	コア抜き	75Φ程度 低配筋(0.4%)	カ所	42	1	1,125	47,250	代価表 0038
03	天端 <del>の</del> 塗り		m	94.5	1	547.2	51,710.4	代価表 0015
	計						2,858,459.4	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	目隠しフェンス + 忍び返し付	⑦~⑩ L=62.7m コア抜き・天端 $\epsilon$ ル共	カ所	1			2,215,000	代価表 0030
01	目隠しフェンス H=1,800+		m	62.7	1	34,110	2,138,697	代価表 0046
02	忍び返しH=330 コア抜き	75 $\Phi$ 程度 低配筋(0.4%)	カ所	33	1	1,125	37,125	代価表 0038
03	天端 $\epsilon$ ル塗り		m	73.1	1	547.2	40,000.32	代価表 0015
	計						2,215,822.32	
	マンション + 忍び返し付	⑪ L=3.6m 片開き門扉共	カ所	1			153,000	代価表 0031
01	マンション H=1,800+		カ所	1	1	153,000	153,000	代価表 0047
	忍び返しH=330 計	片開き門扉・組立費共					153,000	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	目隠しフェンス + 忍び返し付	⑫ L=25.9m コア抜き・天端 $\epsilon$ ル共	カ所	1			718,600	代価表 0032
01	目隠しフェンス H=1,200+	組立費共	m	25.9	1	26,260	680,134	代価表 0048
02	忍び返しH=330 コア抜き	75 $\Phi$ 程度 低配筋(0.4%)	カ所	16	1	1,125	18,000	代価表 0038
03	天端 $\epsilon$ ル塗り		m	27.2	1	547.2	14,883.84	代価表 0015
04	外装薄塗材E吹付	既設コンクリート面 砂壁状 下地調整費 高圧洗浄共	m <sup>2</sup>	5.5	1	1,020.1	5,610.55	代価表 0016
	計						718,628.39	

○は「その他」の率対象、☆は数量に補正率を掛ける、★は単価に補正率を掛ける

代価表

よく使う代価								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	RC嵩上げ新設	① L=4.8m	か所	1			65,300	代価表 0033
01	異形鉄筋(SD295)		kg	27.4	1	70	1,918	代価表 0034
02	スラップ 控除	鉄屑 特級 B②	kg	0.8	1	▲18	▲14.4	代価表 0043
03	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	26.3	1	101.02	2,656.82	代価表 0035
04	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	kg	26.3	1	4.04	106.25	代価表 0036
05	接着系アンカー	下向き D13	本	24	1	950	22,800	
06	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度21 S18 粗骨材20	m <sup>3</sup>	0.5	1	16,200	8,100	
07	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、囲障の基礎等 S15~S18	m <sup>3</sup>	0.5	1	7,238.46	3,619.23	
08	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、囲障の基礎等	m <sup>2</sup>	4.8	1	4,888.09	23,462.83	
09	型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	m <sup>2</sup>	4.8	1	202	969.6	
10	エラスト付	材工共 厚さ25mm 幅150mm	m	1	1	1,688.01	1,688.01	
	計						65,306.34	

代価表

よく使う代価								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	異形鉄筋(SD295)		kg	1			70	代価表 0034
01	異形鉄筋(SD295)	D13	t	1	0.001	70,000	70	
	計						70	
	鉄筋加工組立	小型構造物	kg	1			100	代価表 0035
01	鉄筋加工組立	小型構造物	t	1	0.001	101,025.25	101.02	
	計						101.02	
	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	kg	1			4	代価表 0036
01	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	t	1	0.001	4,040	4.04	
	計						4.04	
	鋤取り		m <sup>3</sup>	1			310	代価表 0037
01	すきとり	積み込み共 H300程度	m <sup>3</sup>	1	1	313.1	313.1	
	計						313.1	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	コア抜き	75Φ程度 低配筋(0.4%)	か所	1			1,120	代価表 0038
01	コア抜き	100Φ程度 低配筋(0.4%)	か所	1	0.75	1,500	1,125	
	計						1,125	
	仮囲い	H:3.0m カチ鋼板(フラットタイプ) 2ヶ月	m	1			6,960	代価表 0039
01	仮囲(A)(カチ鋼板 H=3000) 標準図S-A	定額損料	m	1	1	6,412.8	6,412.8	
02	仮囲(A)(カチ鋼板 H=3000) 標準図S-A	月額損料	m	1	2	277.83	555.66	
	計						6,968.46	
	目張り板	ベニヤ板	m <sup>2</sup>	1			1,770	代価表 0040
01	床下地板張り	厚12mm	m <sup>2</sup>	1	1	1,770	1,770	
	計						1,770	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	水路敷へニオ養生		m <sup>2</sup>	1			1,770	代価表 0041
01	床下地板張り	厚12mm	m <sup>2</sup>	1	1	1,770	1,770	
	計						1,770	
	ガードフェンス	H=1.8m 目隠しシート張り H=0.9m 下部隠蔽 2ヶ月	m	1			2,720	代価表 0042
01	ガードフェンス	W=1800 H=1800 設置及び撤去手間	か所	0.55555	1	1,168.75	649.29	
02	ガードフェンス	W=1800 H=1800 月額損料	か所	0.55555	2	680	755.54	
03	養生シート張り	防災Ⅱ類 掛払い手間	m <sup>2</sup>	0.9	1	668.25	601.42	
04	養生シート張り	防災Ⅱ類 供用1日賃料 修理費含む	m <sup>2</sup>	0.9	60	0.87	46.98	
05	養生シート張り	防災Ⅱ類 基本料 修理費含む	m <sup>2</sup>	0.9	1	36.38	32.74	
06	仮設材運搬 (シート・ネット類)		m <sup>2</sup>	0.9	1	6.49	5.84	
07	目張り板	ベニヤ板	m <sup>2</sup>	0.36	1	1,770	637.2	代価表 0040
	計						2,729.01	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	スクラップ控除	鉄屑 特級 B②	kg	1			▲18	代価表 0043
01	スクラップ控除	鉄屑 ヘビーH2	t	0.001	1	▲18,000	▲18	
	計						▲18	
	目隠しフェンス H=1,000		m	1			17,000	代価表 0044
01	目隠しフェンス H=1,000		m	1	1	14,600	14,600	
02	組立費		m	1	1	2,420	2,420	
	計						17,020	
	メッシュフェンス H=1,000		m	1			10,900	代価表 0045
01	メッシュフェンス H=1,000		m	1	1	10,970	10,970	
	計						10,970	

代価表

よく使う代価								
NO	名称	摘要	単位	数量	乗率	単価	金額	備考
	目隠しフェンス H=1,800+ 忍び返しH=330		m	1			34,100	代価表 0046
01	目隠しフェンス H=1,800+ 忍び返しH=330		m	1	1	29,700	29,700	
02	組立費		m	1	1	4,410	4,410	
	計						34,110	
	メッシュフェンス H=1,800+ 忍び返しH=330	片開き門扉・組立費共	か所	1			153,000	代価表 0047
01	メッシュフェンス H=1,800+ 忍び返しH=330	片開き門扉	か所	1	1	124,500	124,500	
02	組立費		か所	1	1	28,500	28,500	
	計						153,000	
	目隠しフェンス H=1,200+ 忍び返しH=330	組立費共	m	1			26,200	代価表 0048
01	目隠しフェンス H=1,200+ 忍び返しH=330		m	1	1	22,700	22,700	
02	組立費		m	1	1	3,560	3,560	
	計						26,260	

よく使う代価								
NO	名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	備 考
	土間コンクリート復旧	W1000×D500 t150	式	1			4,900	代価表 0049
01	ワイヤーメッシュ	Φ6 150×150(3.11kg/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	1.7	1	305	518.5	代価表 0050
02	スクラップ 控除	鉄屑 特級 B②	kg	0.1	1	▲18	▲1.8	代価表 0043
03	鉄筋運搬費	4t車 30km程度	kg	1.6	1	4.04	6.46	代価表 0036
04	普通コンクリート	JIS A5308 呼び強度21 S18 粗骨材20	m <sup>3</sup>	0.1	1	16,200	1,620	
05	コンクリート打設手間	小型構造物 人力打設 擁壁、圍障の基礎等 S15～S18	m <sup>3</sup>	0.1	1	7,238.46	723.84	
06	型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等	m <sup>2</sup>	0.4	1	4,888.09	1,955.23	
07	型枠運搬費	4t車 30km程度 往復	m <sup>2</sup>	0.4	1	202	80.8	
	計						4,903.03	
	ワイヤーメッシュ	Φ6 150×150(3.11kg/m <sup>2</sup> )	m <sup>2</sup>	1			300	代価表 0050
01	ワイヤーメッシュ	ワイヤーメッシュ	kg/m <sup>2</sup>	1	1	305	305	
	計						305	